
ĀDAŽU NOVADA  

BĒRNU UZŅEMŠANAS PAŠVALDĪBAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 

IESTĀDĒS KOMISIJAS SĒDES PROTOKOLS 

Ādažu novadā 

 

2021. gada 21. maijā                              Nr.4 

 

Sēde sasaukta Ādažu novada domes 2021. gada 23. marta lēmumā Nr. 50 “Par Bērnu 

uzņemšanas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes komisiju” un Ādažu novada domes 

2021. gada 23. marta nolikumā Nr. 2 “Bērnu uzņemšanas pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādes komisijas nolikums” noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: Kancelejas vadītāja JEVGĒNIJA SVIRIDENKOVA. 

Sēdē piedalās: 

komisijas locekļi: Ādažu vidusskolas direktors ČESLAVS BATŅA (no plkst. 10:00), domes 

izglītības darba un jaunatnes lietu speciāliste INĀRA BRIEDE, domes Juridiskās un 

iepirkuma daļas juriste NATAĻJA KRASNOVA, Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes 

“Strautiņš” padomes priekšsēdētājs NAURIS RUBENS Kadagas pirmsskolas izglītības 

iestādes padomes locekle BAIBA VĪTOLIŅA. 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): novada iedzīvotāja Zane STAŠULE. 

citi: Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš” vadītāja SANDRA BREIDAKA 

(telefonsarunā no plkst. 10.30).  Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja IRĒNA 

KUZŅECOVA . 

Sēdi protokolē: domes Kancelejas lietvedības sekretāre MĀRĪTE BIZIKA.  

Ņemot vērā esošo epidemioloģisko situāciju un iespējamos epidemioloģiskos riskus, lai 

mazinātu Covid-19 infekcijas izplatīšanos un pamatojoties Covid-19 infekcijas izplatības 

pārvaldības likumu, sēde  notiek attālināti, izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus 

videokonferences (attēlā un skaņas) režīmā. 

Sēdi atklāj plkst. 09.30. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par bērnu pieteicēju atbildēm uz šā gada 6. maijā nosūtītajiem uzaicinājumiem 

bērniem apmeklēt pašvaldības PII 2021./2022. mācību gadā. 

2. Lēmuma par attiecīgā vecuma grupās uzņemamo bērnu skaitu un dzimšanas datumiem 

pieņemšana. 

3. Citi jautājumi: 

3.1. par bērnu skaitu ĀPII grupās; 

3.2. par bērna uzņemšanu ĀVS pirmsskolā. 

1.§ 

Bērnu pieteicēju atbilžu saraksti uz šā gada 6. maijā nosūtītajiem uzaicinājumiem 

bērniem apmeklēt pašvaldības PII 2021./2022. mācību gadā 

1.1. Uzaicināto saraksts KPII “Mežavēji” 2021./2022. mācību gadā 

J.SVIRIDENKOVA iepazīstina un informē par 2 (diviem) no KPII “Mežavēji”  vadītājas 

Irēnas Kuzņecovas saņemtajiem bērnu pieteicēju atbilžu sarakstiem 2021./2022. mācību 

gadam (1.1. pielikums): 

1.saraksts: obligātās pirmsskolas izglītības vecuma (5-6 gadīgo) grupa – bērnu 

dzimšanas datumi: no 01.01.2015. līdz 31.12.2016.  – uzaicinājums tika nosūtīts vienam 

bērnam un saņemta vecāku piekrišana bērnam apmeklēt KPII no šā gada 1.septembra. 



2 

 

2.saraksts: jaunākā vecuma grupa (no 1,5 līdz 2,5) – bērnu dzimšanas datumi: no 

01.03.2020. līdz 01.03.2019. ar prioritāti “NBS karavīra bērns” – uzaicinājumi tika 

nosūtīti trīs bērniem un saņemti trīs vecāku atbildes ar piekrišanu bērnam apmeklēt KPII no šā 

gada 1.septembra. 

I.KUZŅECOVA informē, ka (vārds, uzvārds) un (vārds, uzvārds) vecākiem šā gada 6.maijā 

tika nosūtītas parastās vēstules (Protokols Nr.3), atbilde nav saņemta.  

J.SVIRIDENKOVA izsaka priekšlikumu anulēt datubāzē pieteikumus saskaņā ar saistošo 

noteikumu prasībām [Piezīme: Ādažu novada domes 2017.gada 25.jūlija saistošo noteikumu 

“Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrāciju un uzņemšanu Ādažu novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs”14. un 28.punkts]. 

I.KUZŅECOVA informē par 13 (trīspadsmit) brīvajām vietām obligātās pirmsskolas 

izglītības vecuma (5-6 gadīgo) grupā, kas varētu būt nenokomplektēta, jo KPII trūkst 

pedagoģisko darbinieku. 

J.SVIRIDENKOVA ierosina atlikt 13 (trīspadsmit) bērnu uzaicināšanu obligātās pirmsskolas 

izglītības vecuma (5-6 gadīgo) grupā līdz tiks pieņemts domes lēmums par turpmāko darbību, 

ņemot vērā pedagoģisko darbinieku trūkumu un nepieciešamību nodrošināt atbilstošo 

pakalpojumu. 

I.KUZŅECOVA informē par saņemto vecāka iesniegumu par bērna (2017.g.dzimušais bērns 

ar prioritāti „NBS karavīra bērns”) atskaitīšanu no KPII. Līdz ar to tiek atbrīvota viena vieta 

2017. gadā dzimušajam bērnam ar prioritāti ”NBS karavīra bērns”, kā arī trīs brīvajām vietām 

2017. gadā dzimušajiem bērniem. 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm "Par" (I.Briede, N.Krasnova, N.Rubens, J.Sviridenkova, 

B.Vītoliņa), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMISIJA NOLEMJ: 

Uzdot KPII “Mežavēji” vadītājai Irēnai Kuzņecovai: 

1. Atlikt bērnu uzņemšanu obligātās pirmsskolas izglītības vecuma (5-6 gadīgo) 

grupā – bērnu dzimšanas datumi: no 01.01.2015. līdz 31.12.2016. – 13 

(trīspadsmit) brīvās vietas, līdz tiks pieņemts domes lēmums par turpmāko 

darbību KPII. 

2. Sagatavot sarakstu jaukta vecuma grupa (3-4 gadīgie bērni) 4-gadīgie – bērnu 

dzimšanas datumi: no 01.01.2017. līdz 31.12.2017.  – 1 (vienam) bērnam ar 

prioritāti “NBS karavīra bērns”, nosūtīt to saskaņošanai izglītības darba un 

jaunatnes lietu speciālistei Inārai Briedei, pēc apstiprinājuma saņemšanas 

uzaicināt bērna vecākus un nosūtīt uzaicināto bērnu sarakstu Jevgēnijai 

Sviridenkovai.  

3. Sagatavot sarakstu jaukta vecuma grupa (3-4 gadīgie bērni) 4-gadīgie – bērnu 

dzimšanas datumi: no 01.01.2017. līdz 31.12.2017.  – 3 (trīs) bērniem, nosūtīt to 

saskaņošanai izglītības darba un jaunatnes lietu speciālistei Inārai Briedei, pēc 

apstiprinājuma saņemšanas uzaicināt bērnu vecākus un nosūtīt uzaicināto bērnu 

sarakstu Jevgēnijai Sviridenkovai.  

1.2. Uzaicināto saraksts ĀVS pirmsskolā 2021./2022. mācību gadā 

J.SVIRIDENKOVA iepazīstina un informē par 1 (vienu) no ĀVS direktora Česlava Batņas 

saņemto bērnu pieteicēju atbilžu sarakstu 2021./2022. mācību gadam (1.2. pielikums): 

1.saraksts: 3-gadīgo vecuma grupa (2018.gadā dzimušie bērni) – bērnu dzimšanas 

datumi: no 01.01.2018. līdz 01.09.2018. – 1 vieta – uzaicinājums tika nosūtīts un saņemta 

bērna vecāku atbilde par mācību uzsākšanu ar šā gada 1.septembri. 



3 

 

Č.BATŅA informē par brīvajām vietām Ādažu vidusskolas pirmsskolā un datubāzē esošajiem 

pieteikumiem noteiktajās vecuma grupās: 2017.gadā dzimušie bērni – 9 pieteikumi un 

2018.gadā dzimušie bērni – 13 pieteikumi rindā. 2016.gadā ir 3 pieteikumi rindā, bet 

pagaidām šos bērnus nav iespējams uzaicināt, jo pirmsskolā nav brīvo vietu attiecīgajā grupā. 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm "Par" (I.Briede, N.Krasnova, N.Rubens, J.Sviridenkova, 

B.Vītoliņa), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, “Nebalso” – 1 (Č.Batņa), KOMISIJA NOLEMJ: 

Uzdot ĀVS direktoram Česlavam Batņam: 

1. Sagatavot sarakstu 2017. gadā dzimušajiem 9 (deviņiem) bērniem (bērnu 

dzimšanas datumi: no 01.01.2017. līdz 31.12.2017.) nosūtot to saskaņošanai 

izglītības darba un jaunatnes lietu speciālistei Inārai Briedei,  pēc apstiprinājuma 

saņemšanas uzaicināt bērnu vecākus un nosūtīt uzaicināto bērnu sarakstu 

Jevgēnijai Sviridenkovai. 

2. Sagatavot sarakstu 2018. gadā dzimušajiem 13 (trīspadsmit) bērniem (bērnu 

dzimšanas datumi: no 01.01.2018. līdz 01.09.2018.) nosūtot to saskaņošanai 

izglītības darba un jaunatnes lietu speciālistei Inārai Briedei,  pēc apstiprinājuma 

saņemšanas uzaicināt bērnu vecākus un nosūtīt uzaicināto bērnu sarakstu 

Jevgēnijai Sviridenkovai. 

1.3. Uzaicināto saraksts ĀPII “Strautiņš” 2021./2022. mācību gadā 

J.SVIRIDENKOVA iepazīstina un informē par 5 (pieciem) saņemtajiem no ĀPII “Strautiņš” 

vadītājas Sandras Breidakas bērnu pieteicēju atbilžu sarakstiem ar paskaidrojošo informāciju  

2021./2022. mācību gadam (1.3. pielikums): 

1.saraksts: jaunākā vecuma grupa (no 1,5 līdz 2,5) – bērnu dzimšanas datumi: no 

01.03.2020. līdz 01.03.2019. – 3 vietas. 

No nosūtītajiem 4 (četriem) uzaicinājumiem saņemti 2 (divi) atteikumi, kurus sistēmā ir 

anulējuši vecāki un no viena bērna (vārds, uzvārds) vecāka nav saņemta nekāda ziņa, nav 

sazvanāms. Viena bērna (vārds, uzvārds) kurš tika uzaicināts 15.04.2021., vecāks ir sazvanīts, 

saņemts mutisks atteikums, taču viņš nav veicis anulāciju sistēmā.  

2.saraksts: jaukta vecuma grupa (3-4 gadīgie bērni) 3-gadīgie – bērnu dzimšanas 

datumi: no 01.01.2018. līdz 28.02.2019. – 4 vietas. 

No nosūtītajiem 7 (septiņiem) uzaicinājumiem saņemti 3 (trīs) atteikumi, kurus sistēmā ir 

anulējuši vecāki un no viena bērna (vārds, uzvārds), kurš tika uzaicināts 15.04.2021., saņemts 

atteikums. No viena bērna (vārds, uzvārds) vecākiem nav saņemta nekāda ziņa, nav 

sazvanāms.  

3.saraksts: jaukta vecuma grupa (3-4 gadīgie bērni) 4-gadīgie – bērnu dzimšanas 

datumi: no 01.01.2017. līdz 31.12.2017. – 2 vietas. 

No nosūtītajiem 8 (astoņiem) uzaicinājumiem saņemts 1 (viens) atteikums, ko sistēmā ir 

anulējuši vecāki. Viena bērna (vārds, uzvārds) vecāks ir sazvanīts, saņemts mutisks atteikums, 

taču viņš nav veicis anulāciju sistēmā. No viena bērna (vārds, uzvārds) vecākiem nav saņemta 

nekāda ziņa, nav sazvanāms. 

4.saraksts: obligātās pirmsskolas izglītības vecuma (5-6 gadīgo) grupa – bērnu 

dzimšanas datumi: no 01.01.2014. līdz 31.12.2016. – 12 vietas. 

No nosūtītajiem 16 (sešpadsmit) uzaicinājumiem saņemti 10 (desmit) atteikumi, kurus 

sistēmā ir anulējuši vecāki un divi bērni ir skolnieki. 

5.saraksts: Mazākumtautību vispārējās pirmsskolas izglītības programmā jaukta vecuma 

grupa (4 gadi) –  4 vietas. 



4 

 

No nosūtītajiem 4 (četriem) uzaicinājumiem, no viena bērna (vārds, uzvārds) vecāka saņemta 

informācija, ka nav pieņemts lēmums, nav veikuši anulāciju sistēmā. No viena bērna (vārds, 

uzvārds)  vecākiem nav saņemta nekāda ziņa, nav sazvanāms. 

6.saraksts: Mazākumtautību vispārējās pirmsskolas izglītības programmā jaukta vecuma 

grupa (5-6 gadi) –  1 vietas. 

No nosūtīta 1 (viena) uzaicinājuma saņemta atbilde ar piekrišanu bērnam apmeklēt iestādi no 

šā gada 1. septembra. 

Viena bērna (vārds, uzvārds), kurš tika uzaicināts 15.04.2021., vecāks ir sazvanīts, saņemts 

mutisks atteikums, taču viņš nav veicis anulāciju sistēmā. 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMISIJA NOLEMJ: 

Uzdot ĀPII “Strautiņš” vadītājai Sandrai Breidakai: 

1. sagatavot sarakstus 2021./2022. mācību gadam, ņemot vērā šādus kritērijus: 

1.saraksts: jaunākā vecuma grupa (no 1,5 līdz 2,5) – bērnu dzimšanas datumi: no 

01.03.2020. līdz 01.03.2019. – 3 vietas;  

2.saraksts: jaukta vecuma grupa (3-4 gadīgie bērni) 3-gadīgie – bērnu dzimšanas 

datumi: no 01.01.2018. līdz 28.02.2019. – 4 vietas; 

3.saraksts: jaukta vecuma grupa (3-4 gadīgie bērni) 4-gadīgie – bērnu dzimšanas 

datumi: no 01.01.2017. līdz 31.12.2017. – 2 vietas; 

4.saraksts: obligātās pirmsskolas izglītības vecuma (5-6 gadīgo) grupa – bērnu 

dzimšanas datumi: no 01.01.2014. līdz 31.12.2016. – 12 vietas; 

5.saraksts: Mazākumtautību vispārējās pirmsskolas izglītības programmā jaukta     

vecuma grupa (4-gadīgie bērni) – 1 vietas.  

6.saraksts: Mazākumtautību vispārējās pirmsskolas izglītības programmā jaukta     

vecuma grupa (5-6 gadīgie bērni) – 1 vietas. Ja, pārbaudot datubāzē,  norādītajā 

vecuma grupā nebūs pieteikumu, tad sagatavot sarakstu 3-4 gadīgajiem bērniem. 

2. nosūtīt  bērnu ((vārds, uzvārds), (vārds, uzvārds), (vārds, uzvārds), (vārds, 

uzvārds)) vecākiem parasto pasta vēstuli ar aicinājumu apmeklēt ĀPII 

“Strautiņš” no šā gada 1. septembra un lūdzot sniegt atbildi 10 (desmit) dienu 

laikā, informējot, ka atbildes nesaņemšanas gadījumā pieteikums tiks anulēts. 

3. Uzdot domes izglītības darba un jaunatnes lietu speciālistei Inārai Briedei 

datubāzē pārbaudīt iesniegtajos sarakstos norādītos atteikumus, ja nav veiktas 

portālā www.epakalpojumi.lv pieteikumu anulācijas, tad veikt pieteikumu 

anulācijas datubāzē. Veikt datubāzē pieteikumu anulācijas tiem bērniem, kuru 

vecāki nepaziņoja PII vadītājai savu atbildi un tiem bērniem, kuru vecāki 

paziņoja PII vadītājai atteikumus telefoniski, kā arī informēt e-pastā vecākus par 

datubāzē veiktajām viņu pieteikumu anulācijām. 

3.2. Par bērna uzņemšanu ĀVS pirmsskolā 

Informē J.SVIRIDENKOVA par saņemto (vārds, uzvārds) šā gada 19.maija iesniegumu (reģ. 

Nr.ĀND/1-18/21/1475) par bērna, kuram pieci gadi paliks šā gada 13.septembrī uzņemšanu 

Ādažu vidusskolas pirmsskolā. Informē, ka iesniegumu ir jānovirza izskatīšanai Izglītības, 

kultūras, sporta un sociālajai komitejai, jo iesniegumā izklāstīta lietas būtība pārsniedz 

komisijas kompetences. 

http://www.epakalpojumi.lv/


5 

 

3.3. Par bērnu skaitu ĀPII grupās 

S.BREIDAKA informē par ĀPII iesniegto iesniegumu izglītības darba un jaunatnes lietu 

speciālistei I.Briedei par bērnu skaita samazināšanu grupās. Šajā mācību gadā ir 3 (trīs) 

mācību grupas, kurās ir bērni ar attīstības traucējumiem, kuriem ir speciālās programmas 

kods. Grupās, kurās ir bērns ar attīstības traucējumiem, PII lūdz iespēju samazināt bērnu 

skaitu no 25 (divdesmit pieci) bērniem uz 22 (divdesmit diviem) bērniem. 

S.BREIDAKA, N.RUBENS, J.SVIRIDENKOVA debatē par speciālās programmas izveidi. 

N.Rubens izsaka viedokli par to, ka neatbalsta specializētu grupu izveidi, kuras neveicina 

bērnu ar attīstības traucējumiem integrācijas procesu, paredzot noteiktu bērnu skaitu šādām 

grupām. S.Breidaka precizē, ka nepieciešama papildu telpa, kurā speciālais pedagogs varētu 

vadīt noteiktas nodarbības bērniem, taču ikdienā bērni būtu kopā ar saviem vienaudžiem. 

N.Rubens precizē, ka šādai vajadzībai būtu nepieciešams precīzs definējums – metodiskā 

kabineta izveide. J.Sviridenkova iesaka ĀPII vadītājai, papildinot iesniegumu par metodiskā 

kabineta izveidi, iesniegumu adresēt izskatīšanai Izglītības, kultūras, sporta un sociālajai 

komitejai, jo iesniegumā izklāstīta lietas būtība pārsniedz komisijas kompetences. 

*** 

Protokolam pievienoti ĀPII “Strautiņš”, ĀVS pirmsskolas un KPII uzņemamo bērnu saraksti, 

kas tika izveidoti šā gada 21. un 24.maijā (2.1., 2.2. un 2.3. pielikums). 

*** 

Sēdi slēdz plkst. 11:11. 

 

 

Komisijas priekšsēdētāja:            Jevgēnija Sviridenkova 

Komisijas locekļi:                     Česlavs Batņa 

Ināra Briede 

Nataļja Krasnova 

Nauris Rubens 

Baiba Vītoliņa 

 


